



Teadlikkus sotsiaalmeedia reeglitest ja tagajärgedest



Mõiste

Sotsiaalmeedia kasutamisega kaasneb palju eeliseid, kuid ka palju riske. Ohutuse tagamiseks ja kahjulike tagajärgede vältimiseks tuleb järgida ühiseid reegleid.



Miks see on tähtis?

Vastavalt [Küberkiusamise Instituudi 2019. aasta uuringule](#), üle 36% USA kesk- ja keskkooliõpilastest teatavad, et nad on mingil eluperioodil küberkiusamise all olnud, sama palju kogu maailmas. Teised ohud, millega sotsiaalmeedia kasutajad võivad silmitsi seista, on jälitamine, säga püüdmine, hooldamine, identiteedivargus, töökoha ebakindlus, radikaliseerumine ja mitmesugused isiklikud rünnakud.



Näpunäited ja nipid

- ➔ Ärge klõpsake juhuslikel linkidel, isegi mitte kellegi tuttavatelt. Ärge postitage privaateid andmeid, nagu paroolid, aadressid, telefoninumbrid, praegused asukohad või pangateave.
- ➔ Jääge lugupidavaks ning vältige avalikel platvormidel agressiivset ja võitluslikku käitumist.
- ➔ Kui teid rünnatakse või sihikule võetakse, teatage sellest vastavatele ametiasutustele ja säilitage tõendid, näiteks ekraanipildid, kui teie käitumine võib õigustada õiguslikke tagajärgi..



Kasulikud vahendid ja tööriistad



Kevan Lee Bufferis, ["29 kõige levinumat sotsiaalmeedia reeglit: millised on tõelised? Millised neist on purunevad?"](#), selgitab erinevate sotsiaalvõrgustike reegleid.



NSPCC (Ühendkuningriigi laste heategevus), ["Sotsiaalmeedia: saate teada, kuidas aidata lastel sotsiaalmeedias turvaliselt püsida"](#), annab selgitusi ja näpunäiteid laste turvalisuse tagamiseks Internetis.





OHUTUSE VAHENDID



Lihtne õppimine, "[Sotsiaalmeedia 7 parimat mõju: eelised ja puudused](#)", pakub andmeid sotsiaalmeedia plusside ja miinuste kohta väga erinevates aspektides.



Clarissa Windham-Bradstock Forbesis, "[Sotsiaalmeedia etiketi, mida tohib ja mida ei tohi teha tööl](#)", annab numbreid ja näpunäiteid, kuidas sotsiaalmeediat professionaalselt kasutada.



Erinevad autorid Pew Uuringute Keskusest, "[2. Sotsiaalmeedia vaated ja selle mõju ühiskonnale](#)", pakkuda andmeid sotsiaalmeedia mõju kohta ühiskonna erinevatele aspektidele.

